

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است  
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

**A news service for Afghans in America**

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



Photo Credit: Mehrab Ibrahim/Associated Press

## سیلاب‌های اخیر در افغانستان! ده‌ها هزار کودک در معرض تهدیدهای دوام‌دار قرار گرفته‌اند

- ۷ هزار و ۸۰۰ خانه در پی این سیلاب‌ها تخریب شده است
- بیش از ۵ هزا خانواده از ولایت‌های بدخشان، بغلان و غور بی‌جا شده‌اند
- نهادهای بشردوستانه باید خود را برای حوادث طبیعی در آینده آماده کنند

## سیلاب‌های اخیر در افغانستان؛ ده‌ها هزار کودک در معرض تهدیدهای دوام‌دار قرار گرفته‌اند

یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان ملل متحد در تازه‌ترین گزارش خود گفته است که ده‌ها هزار کودک به دلیل سیلاب‌های اخیر در افغانستان، در وضعیت اضطراری و تهدیدهای دوام‌دار قرار دارند. در این گزارش یونیسف که روز دوشنبه، ۳ جون نشر شد، آمده است که این کودکان به ویژه در ولایت‌های شمال افغانستان (بغلان و بدخشان) و ولایت غور در غرب افغانستان تحت تاثیر قرار گرفته‌اند. یونیسف در گزارش خود گفته است که جامعه‌ی بین‌المللی باید تلاش‌ها و سرمایه‌گذاری‌های خود را برای حمایت از جوامع به منظور کاهش و سازگاری با اثرات تغییرات اقلیمی بر کودکان در افغانستان بیشتر کند. هم‌چنان یونیسف و نهادهای بشردوستانه باید خود را برای حوادث طبیعی در آینده آماده کنند. در این گزارش به نقل از تاج‌الدین اوویوله، نماینده این اداره در افغانستان آمده است که رویدادهای شدید اقلیمی یونیسف و سایر بازیگران بشردوستانه را مجبور می‌کند تا با واکنش سریع‌تر بشردوستانه اقدام کنند. به گفته وی، سیلاب‌ها خانواده‌های زیادی را متضرر ساخته و کودکان نیز بیشتر از گذشته به کمک‌های خیریه وابسته شده‌اند.

## ادامه ...

او افزوده که مبارزه در برابر این وضعیت، با اقدامات آماده‌سازی قوی و با همکاری شرکا امکان‌پذیر خواهد بود. به گفته یونیسف، وضعیت بد تغییرات اقلیمی اخیر در افغانستان همه نشانه‌هایی از بحران اقلیمی است که به سرعت در حال افزایش است که در نتیجه آن مردم زنده‌گی و امکانات خود را از دست داده‌اند و زیرساخت‌های‌شان به شدت آسیب دیده است.

از سوی دیگر برخی از سیلاب‌زده‌گان می‌گویند که خود و فرزندان‌شان با مشکلات شدیدی روبه‌رو هستند و به هیچ امکانات اولیه زنده‌گی دسترسی ندارند. بر اساس آمار منتشر شده از سوی یونیسف، در سیلاب‌های اخیر در ولایت‌های بغلان، بدخشان و غور ۳۵۰ تن جان خود را از دست داده‌اند که کودکان هم شامل آن هستند و هم‌چنان ۷ هزار و ۸۰۰ خانه نیز ویران شده و بیش از ۵ هزا خانواده در این ولایات آواره شده‌اند. در این گزارش آمده است که افغانستان در شاخص تهدیدات اقلیمی یونیسف در سال ۲۰۲۱ در میان ۱۶۳ کشور در رتبه پانزدهم قرار دارد که نه تنها با تغییرات اقلیمی و تغییرات محیط زیست روبه‌رو است بلکه کودکان در این کشور نسبت به سایر کشورها بیشتر تحت تاثیر تغییرات اقلیمی قرار دارند. صندوق نجات کودکان (سیف د چلدرین) هم به تاریخ ۲۷ ماه می در گزارشی گفته بود که در سال جاری میلادی در سراسر افغانستان حدود ۶.۵ میلیون کودک یعنی از هر ده کودک افغانستان سه تن آن‌ها از گرسنگی رنج می‌برند.

لطفاً پیشنهاد یا نظرتان را با ما

شریک کنید

651-504-8170